
Zápis ze 7. zasedání rozšířeného kolegia rektora, které se konalo  

dne 25. června 2018 od 9,45 hodin v Malé aule Karolina  

 
Přítomni: 

Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA – rektor Univerzity Karlovy 

Prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. 

Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 

PhDr. Ivan Duškov 

Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

Mgr. Václav Hájek 

Prof. RNDr. Jan Hála, DrSc. 

Doc. MUDr. Iva Holmerová, Ph.D. 

JUDr. PhDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

Prof. MUDr. Roman Kodet, CSc. 

Doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 

Doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. 

Mgr. et Mgr. Hana Kosová 

Prof. PhDr. Martin Kovář, Ph.D. 

Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

Prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. 

Tomáš Lacina 

Prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

Doc. Mgr. Jiří Mrázek, Th.D. 

Prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 

Prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 

Ing. Miroslava Oliveriusová 

Ing. Jakub Papírník 

MUDr. Milan Prášil, MBA 

Doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 

Ing. Antonín Rezek 

Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc 

Prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D. 

Prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 

Prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. 

Prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

Prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc. 

Mgr. Petr Valo 

Doc. ThDr. Kamila Veverková, Th.D. 

Prof. RNDr. Petr Volf, CSc. 

Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 

Prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

Omluveni: 

Prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc. 

Doc. Ing. Michal Kejak, CSc., M.A. 

Prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 

Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

Doc. RNDr. Markéta Lopatková, Ph.D. 

Ing. Jiří Macoun 

PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

Ing. Arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 

PhDr. Radka Římanová, Ph.D. 

Prof. David Storch, Ph.D. 

PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 

Mgr. Michal Zima 



 2 

1. Vystoupení rektora Univerzity Karlovy prof. MUDr. Tomáše Zimy, DrSc. 

 

Pan rektor přítomné přivítal na 7. zasedání RKR a informoval o následujících tématech: 

1. rozpočet pro VVŠ – probíhají jednání s ministrem školství v demisi R. Plagou, s ministryní financí 

v demisi A. Schillerovou a s designovaným premiérem A. Babišem 

2. k přerozdělení finančních prostředků uvolněných MŠMT na podporu vysokého školství 

3. bylo vydáno opatření rektora Evidence tvůrčí činnosti na Univerzitě Karlově 

4. hodnocení vědecké činnosti 

5. probíhá zpracování závěrů z jednání Mezinárodní rady UK 

6. info o jednání Reprezentativní komise k přípravě rozdělování rozpočtu pro rok 2019 

7. Metodika 17+ 

8. k přípravě novely zákona 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

9. navýšení kapacit lékařských fakult – podnět k předkládání žádostí v rámci Fondu vzdělávací 

politiky byl zveřejněn na stránkách MŠMT, žádosti za VVŠ je potřeba podat do 20. 7. 2018; 

fakulty již byly upozorněny a také budou informovány dopisem pana rektora 

 

Závěr: RKR vzalo předložené informace pana rektora na vědomí. 

 

 

2. Sdělení členů kolegia rektora 

 
Prorektorka Rovná 

 

- Zahradní slavnost UK se uskuteční dne 27. 6. 2018 od 18 hodin ve Valdštejnské zahradě 

 

Prorektor Škrha 

 

- info k výsledkům Credit Mobility – UK získala 19 z 21 projektů 

 

Prorektorka Králíčková 

 

- proděkani pro studium a proděkani pro oblast IT obdrželi informaci z Ústřední knihovny UK, že 

v červenci 2018 bude odstaven Moodle 

 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 

 

 

3. Naplňování hlavních doporučení mezinárodního hodnocení Univerzity Karlovy experty 

Institutional Evaluation Programme: Progress Report 
(prorektorka Wildová) 

 

Předkládaná zpráva navazuje na mezinárodní hodnocení Univerzity Karlovy v rámci Institutional 

Evaluation Programme, které proběhlo v akademickém roce 2016/2017. UK předkládá stručný přehled, 

jakým způsobem pracovala s doporučeními mezinárodního týmu. Dokument je zpracován v podobě 

tabulky, která v levém sloupci obsahuje doporučení, v pravém sloupci pak popis dosavadních, resp. 

připravovaných opatření. 

Fakulty byly požádány o zaslání svých připomínek k předloženému dokumentu do pondělí 2. 7. 2018. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora projednalo předložený materiál. 

 



 3 

 

4. Implementační plán - Zapojení UK do Evropské univerzitní aliance 4EU 

(prorektorka Rovná) 

 

Předkládaný materiál navrhuje plán implementace jednotlivých aktivit, ke kterým se Univerzita Karlova 

zavázala svým zapojením do Evropské univerzitní aliance 4EU. Materiál obsahuje především vizi a cíle 

působení UK ve 4EU, seznam aktivit, odpovědností a termínů plnění, harmonogram plnění a 

odhadované finanční náklady. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere předložený materiál na vědomí. 

 

 

5. Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení 

(rektor Zima, prorektor Gerloch) 

 

Členové rozšířeného kolegia rektora byli seznámeni s harmonogramem projednávání akreditací oborů 

habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem Univerzity Karlovy. Fakulty byly vyzvány k revizi 

stávajících oborů a upozorněny na nezbytnost včasného odeslání návrhů pro akreditace. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora projednalo předložený materiál. 

 

 

6. Návrh Strategie vnitřního hodnocení tvůrčí činnosti na Univerzitě Karlově 

(prorektor Konvalinka) 

 

Návrh opatření rektora Strategie vnitřního hodnocení tvůrčí činnosti na Univerzitě Karlově se předkládá 

ke schválení v souladu s dílčím harmonogramem klíčové aktivity KA3 projektu OP VVV „Zkvalitnění 

strategického řízení na Univerzitě Karlově v oblasti lidských zdrojů ve VaV“. Opatření zakotvuje 

základní rámec a pravidla pro vnitřní hodnocení tvůrčí činnosti na Univerzitě Karlově. Návrh bude dále 

projednáván ve VR, RVH a zaslán k vyjádření Mezinárodní radě UK. 

Fakulty byly vyzvány k zaslání připomínek k předloženému návrhu do 10. 7. 2018. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektora vzalo materiál na vědomí. 

 

7. Výsledky soutěže Primus a seznam projektů navržených k financování od roku 2019 

(prorektor Konvalinka) 

 

Pro zhodnocení výsledků 3. ročníku soutěže Primus byly posuzovány návrhy projektů podané do 

16.4.2018 prostřednictvím elektronické databáze. Celkem bylo do soutěže podáno 28 projektů, které 

byly posouzeny dílčími komisemi složenými ze členů Komise programů pro podporu vědy na UK. 

Zpravodajové návrhů vypracovali souhrnná stanoviska k jednotlivým návrhům projektů, která budou 

k dispozici úspěšným i neúspěšným předkladatelům. Rozhodnutí rektora o financování projektu bude 

zasláno žadatelům elektronicky s upozorněním na možnost odvolání. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora vzalo předložený materiál na vědomí. 

 

 

 



 4 

8. Vyhlášení rozvojových programů CRP 2019 a IP 2019-2020 a způsob získání dílčích podkladů 

pro zpracování Plánu realizace DZ UK na rok 2019 

(prorektor Hála) 

 
Rozšířenému kolegiu rektora byly předloženy informace o vyhlášení Institucionálního programu pro 

VVŠ pro roky 2019 – 2020, o termínech a administraci přípravy a zpracování IP UK 2019 – 2020 v roce 

2018. Dále byly RKR předloženy informace o vyhlášení Centralizovaného rozvojového programu pro 

VVŠ pro rok 2019 a o způsobu jeho administrace v roce 2018. 

Členové RKR byli také seznámeni se způsobem získání dílčích podkladů ze strany fakult pro zpracování 

Plánu realizace Dlouhodobého záměru UK na rok 2019 (resp. 2020). 

 
Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere na vědomí předložený materiál, včetně termínů administrace. 

 

 

9. Informace k aktualizaci Strategického plánu rozvoje UK a pasportizačních tabulek 

(prorektor Hála) 
 

Rozšířenému kolegiu rektora byly předloženy informace k aktualizaci Strategického plánu rozvoje 

Univerzity Karlovy, který je povinnou přílohou žádostí o podporu u výzev pro VŠ, financovaných 

z ERDF v OP VVV, a k aktualizaci pasportizačních tabulek, které jsou přílohou SPR UK. Dále byl 

členům RKR předložen harmonogram této aktualizace. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere na vědomí předložené informace k aktualizaci Strategického 

plánu rozvoje UK a pasportizačních tabulek. 

 
 
10. Různé 

 
- paní prorektorka prof. Wildová: proces vnitřních akreditací bude pokračovat i v průběhu letních 

měsíců 
- pan děkan LF HK prof. Červinka, kterému končí druhé děkanské období, poděkoval všem 

členům rozšířeného kolegia rektora za spolupráci 
- paní ředitelka CPPT Mgr. Kosová informovala členy RKR o založení dceřiné společnosti UK 

Charles University Innovations Prague s.r.o., která byla dne 22. 6. 2018 zapsána do Obchodního 

rejstříku, a pozvala všechny přítomné na tiskovou konferenci dne 26. 6. 2018 od 10 hodin ve 

Vlasteneckém sále Karolina 
- pan děkan MFF prof. Kratochvíl informoval členy RKR o převzetí Ceny Europa Nostra za rok 

2018 pro Rotundu sv. Václava dne 22. 6. 2018 v Berlíně, Rotunda zároveň získala třetí místo 

v hlasování o Cenu veřejnosti 
- pan rektor popřál všem přítomným členům RKR krásné léto 

 
 

 

Zapsala:  Mgr. Jitka Černá, Mgr. Václav Hájek 

 

Schválil: prof. Tomáš Zima, rektor UK 

 

Příští rozšířené kolegium rektora se bude konat 1. října 2018 od 10,00 hodin v Malé aule Karolina. 


